
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01 Opava, elektronická podatelna VHSOp@po-msk.cz, Datová schránka:zuv5ema 

T: +420 553 711 628   /   E-mail:  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz,  

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   / č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

 

 

 
 

1 z 1 

 

 

Pravidla konzultací v praktickém vyučování  

 

Obory:  Cestovní ruch a Hotelnictví – žáci 4. ročníků. 

 
1. Cílem individuálních konzultací je studijní podpora a procvičení praktických dovedností, které není 

možné provádět při distanční výuce. 

2. Konzultace budou ukončeny při nástupu žáků 4. ročníků do prezenční výuky. 

3. Konzultace není nástroj ke zkoušení žáka.  

4. Hodnotí se formativním způsobem, nikoliv známkou. 

5. Konzultace pro žáka je dobrovolná. 

6. Konzultace se koná po dohodě mezi vyučujícím a žákem. 

7. Rozpis konzultací připraví vedoucí učitel praktického vyučování a předá ke schválení ZŘ pro praktické 

vyučování. 

8. Musí být dodržena zásada, aby se žáci běhen konzultací nepotkávali. 

9. Žák se účastní konzultace, pokud nejeví známky infekčního onemocnění (teplota, rýma, kašel, atd.). 

10. Učitel se účastní konzultace, pokud nejeví známky infekčního onemocnění (teplota, rýma, kašel, atd.). 

11. Konzultace probíhá za přítomnosti 1 učitel, 1 žák. 

12. Konzultace probíhají dle aktuálních hygienických opatření pro provoz daného oboru. 

13. Během konzultace má žák i učitel předepsaný respirátor a další ochranné pomůcky. 

14. Procvičuje se učivo, které je podstatné k vykonání praktické závěrečné, maturitní zkoušky. 

15. Omezuje se kontakt mezi učitelem a žákem (slovní instruktáž, napodobování činností). 

16. Pracoviště se během konzultace pravidelně větrá. 

17. Po ukončení činností se pracoviště důkladně dezinfikuje. 

18. Pokud to podmínky na pracovišti umožnují, může být se souhlasem žáka konzultace přenášena. 

19. Přenosu se mohou účastnit spolužáci prostřednictvím dálkového přístupu. 

 
Opava 8. březen 2021 
 
 
 
Mgr. Martin Ruský v. r. 
ředitel školy  
 
 

mailto:VHSOp@po-msk.cz
http://www.sshsopava.cz/

